>
. | GOBIERNO
de

Pag. 26220

]

3

VIERNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 183

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

CVE-2023-8091  Resolucion de 12 de septiembre de 2023 por la que se aprueba ex-
pediente para el nombramiento de directores y directoras en centros
docentes publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

El concurso de méritos entre funcionarios y funcionarias docentes de carrera para la provi-
sion de puestos de director y directora en los centros docentes de la Consejeria de Educacion
y Formacién Profesional del Gobierno de Cantabria fue convocado mediante Resolucién de 2 de
enero de 2023, correccion de errores de 11 de enero de 2023.

Por Resolucién de 19 de junio de 2023 se aprobd el expediente para el nombramiento de
directores y directoras en los centros docentes publicos de la Comunidad Auténoma de Can-
tabria.

Por causas sobrevenidas es necesario efectuar la provision de puestos de director o direc-
tora en centros que se especifican en los Anexos a la presente resolucion.

Por ello, en virtud de las atribuciones conferidas en el articulo 35, apartado f), de la Ley de
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Acordar la publicacién del nombramiento de directoras con caracter extraordina-
rio a partir del 1 septiembre de 2023 por un periodo de dos afios, en aquellos casos en que las
comisiones de seleccidn encargadas de realizar la valoracion de méritos se hayan encontrado
con ausencia de candidaturas, y cuya relacidn figura en el Anexo I.

Segundo.- Acordar la publicacidon de las directoras nombradas con caracter provisional, con
efectos de 1 de septiembre de 2023, hasta que se resuelva la primera convocatoria que se
realice para la seleccién y nombramiento ordinario de directores y directoras, y cuya relacion
se publica como Anexo II.

Tercero.- Acordar la publicacidn de las directoras nombradas con caracter provisional, con
efectos de 1 de septiembre de 2023 vy finalizacion el 31 de agosto de 2024, y cuya relacidn se
publica como Anexo III.

Cuarto.- Conforme a lo establecido en los articulos 147 y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de
noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institu-
cional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, contra esta resolucidén cabe interponer potes-
tativamente recurso de reposicion en el plazo de un mes ante el mismo érgano que la dicté o,
bien, directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses en el Juzgado

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-8091

1/2




GOBIERNO
de

CANTABRIA

P4g. 26221

VIERNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 183

de lo Contencioso-Administrativo correspondiente segun lo previsto en la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, y a contar, en ambos casos,

desde el dia siguiente a la fecha de su publicacién.

Santander, 12 de septiembre de 2023.
El consejero de Educacion, Formacion Profesional y Universidades,

Sergio Silva Fernandez.

ANEXO |
DNI DIRECTOR/A CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
***0368** | RAQUEL PEREZ RODRIGUEZ | CEIP VIRGEN DE LA VELILLA | POLIENTES VALDERREDIBLE
ANEXO II
DNI DIRECTOR/A CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
*+8982** | LAURA GOMEZ ALONSO CRA PENA CABARGA | HERAS MEDIO CUDEYO
ANEXO lli
DNI DIRECTOR/A CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
***0656** | ADELA SONIA ARGUMOSA MOLLEDA | CEl VILLASUSO VILLASUSO CIEZA
**+4308** | ALMUDENA GONZALEZ LOPEZ CEIP VALLE DE PUENTE PUMAR | POLACIONES
POLACIONES
“*4407** | SORAYA ALVAREZ ROMAN CEl SAN ROQUE ORENA ALFOZ DE
LLOREDO

2023/8091

boc.cantabria.es

CVE-2023-8091

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8091	Resolución de 12 de septiembre de 2023 por la que se aprueba expediente para el nombramiento de directores y directoras en centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8169	Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se acuerda el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar vacantes, cuyo nombramiento finaliza el 31 de agosto de 2023.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-8178	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 2320, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Salud, convocado por Orden PRE/99/2023, de 8 de agosto.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8086	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-8126	Resolución de Alcaldía-Presidencia 961/2023, de 14 de septiembre, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-8123	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso una plaza de Educador/a Social a tiempo parcial. Expediente 234/2023.
	CVE-2023-8127	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso una plaza de  Auxiliar de Ludoteca a tiempo parcial. Expediente 235/2023.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8188	Orden SAL/21/2023, de 19 de septiembre, por la que se establecen los tipos de puestos directivos de los Órganos Periféricos del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-8124	Aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 2022/375.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8147	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito 23 y 24 de 2023. Expediente INT/195/2023.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-8128	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 5/2023, bajo la modalidad de suplemento de crédito y crédito extraordinario, financiados con cargo al remanente líquido de tesorería.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-8158	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2023-8117	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.

	Concejo Abierto de El Prado
	CVE-2023-8109	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2023-8088	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.

	Junta Vecinal de Ontaneda
	CVE-2023-8114	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Bartolomé de los Montes
	CVE-2023-8121	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2023-8119	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.

	Concejo Abierto de Santayana
	CVE-2023-8115	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Veguilla de Soba
	CVE-2023-8116	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-8090	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basuras del cuarto bimestre de 2023 (julio y agosto), y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-8089	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento para el tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8150	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto: Construcción de senda peatonal en las Carreteras Autonómic
	CVE-2023-8151	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto: Camino peatonal paralelo a la CA-284 entre Matamorosa y Vi



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8146	Extracto de la Orden HAC/13/2023, de 11 de septiembre, por la que se convoca la XII edición del concurso Objetivo Europa.
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-8095	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a becas y ayudas al estudio del ejercicio 2023.
	CVE-2023-8099	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a actividades deportivas, correspondiente al ejercicio 2023.
	CVE-2023-8100	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a la promoción y fomento del asociacionismo, correspondientes al ejercicio 2023.
	CVE-2023-8104	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del empleo correspondientes al ejercicio 2023.
	CVE-2023-8105	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a la conservación y/o recuperación del patrimonio medioambiental, histórico, artístico y religioso, correspondientes al ejercicio 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7709	Información pública de solicitud de autorización para reforma de cabaña para turismo rural en suelo rústico de la parcela 39082A004001760000OU, en el municipio de Selaya. Expediente 314583
	CVE-2023-8075	Información pública del expediente de solicitud de autorización para estación de recarga de baterías eléctricas para coches en suelo rústico de Celis, término municipal de Rionansa. Expediente 314605.
	CVE-2023-8076	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en suelo rústico de La Concha, término municipal de Villaescusa. Expediente 314481.
	CVE-2023-8131	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en  el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314499.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-7917	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 37 del polígono 21, en Cóbreces.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7842	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Baltezana, 129, en Ontón. Expediente URB/732/2002.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7532	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle La Terena, 10. Expediente 1149/2019.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-7938	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Villar. Expediente 2023/254.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7988	Información Pública de la Modificación Substancial de la Autorización Ambiental Integrada otorgada a la empresa Componentes y Conjuntos, SAU.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-8103	Información pública de extravío del Título de Grado Superior de Formación Profesional de Técnico en Animación de Actividades Físicas y Deportivas.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8092	Resolución de 13 de septiembre de 2023 por la que se convoca a los centros educativos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria que impartan ciclos de grado básico, grado medio y grado superior de las enseñanzas de Formación Profesional
	CVE-2023-8108	Resolución de 13 de septiembre de 2023, por la que se establece la convocatoria para la realización de estancias de formación en empresas o instituciones para el profesorado que imparte Formación Profesional del sistema educativo en centros 

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-8097	Resolución de la Alcaldía de fecha 12/09/2023 por la que se aprueba iniciar expediente de revisión de oficio.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-8122	Información pública de expediente de desafectación y cesión de parcela municipal al Gobierno de Cantabria para ampliación de Centro de Salud. Expediente 1506/2021.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-7867	Información pública de solicitud de licencia de actividad para estabulación de vacuno de leche en polígono 8, parcelas 194 y 197, en La Vega de Ruesga. Expediente 231/2022 (CAM/2023/0071).

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7531	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de Laboratorio de Micromecanizados a emplazar en calle Josefina de la Maza, 6, escalera 2, local 8. Expediente 51619/22.- LYA.LAI.2022.00102.

	Junta Vecinal de Villegar de Toranzo
	CVE-2023-8110	Anuncio para enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública número 373, Rebollar, Llana, Vallejada y otros.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-20T11:52:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




